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Ministerstwo  Obrony  Rosji  opublikowało  wideo,  na  którym
zarejestrowano dużą grupę terrorystów w przygranicznym masywie
leśnym,  przechodzącą  z  Turcji  do  Syrii.  Ponadto  wywiad
powietrzny odnotował ostrzał syryjskiego terytorium ze strony
tureckiej przygranicznej strażnicy, znajdującej się w pobliżu
miejscowości Yanankey.[SN]

Kolumny  ciężarówek  z  bronię  w  zasadzie  przez  całą  dobę
zmierzają  z  Turcji  do  tych  regionów  w  Syrii,  które  są
kontrolowane przez terrorystów z Frontu al-Nusra i Ahrar asz-
Szam  –  powiedział  w  piątek  dziennikarzom  szef  Rosyjskiego
Centrum Koordynacji w Syrii gen. Siergiej Kuralenko. „Niemal
przez całą dobę z terytorium Turcji przez granicą jadą kolumny
samochodów ciężarowych z zaopatrzeniem i bronią, które kierują
się  wyłącznie  w  regiony  kontrolowane  przez  ugrupowania
terrorystyczne Front al-Nusra i Ahrar asz-Szam” – powiedział
Kuralenko agencji RIA Novosti. Według jego słów „dowody na to
jawne wspieranie przez Turcję terrorystów w Syrii dosłownie
wczoraj zdobyła grupa zdjęciowa rosyjskiej telewizji RT”.[SN]

Dziennikarce RT Lizzie Phelan i jej grupie zdjęciowej udało
się  zarejestrować  obóz  bojowników  Frontu  al-Nusra,  który
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie tureckich wojsk na
granicy  z  Syrią,  a  także  turecką  kolumnę  zmierzającą  w
kierunku syryjskiego miasta Azaz. Grupa zdjęciowa telewizji RT
nagrała  obóz  bojowników  Frontu  al-Nusra  w  bezpośredniej
bliskości tureckich wojsk. Według lokalnych mieszańców i sił
samoobrony,  Turcja  ochrania  terrorystów,  ostrzeliwuje
miejscowości a nawet zajmuje całe regiony, budując ścianę na
terytorium sąsiedniego państwa. RT publikuje materiały, które
mogą potwierdzić związek Ankary z bojownikami Frontu al-Nusra
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w Syrii. „Widzimy jak pojazdy jadą z Turcji do Azazu. Tureckie
władze  nie  chcą  pozwolić,  by  (miasto)  zajęli  Kurdowie.
Niedaleko nas widzimy pozycje Frontu al-Nusra w Syrii – tam,
gdzie powiewa ich flaga” – opowiada dziennikarka.[SN]

Jak poinformowali Kurdowie z sił samoobrony, na tym terytorium
znajduje  się  obóz  ugrupowania  terrorystycznego.  „Niedaleko
syryjsko-tureckiej  granicy  widzimy  flagę  Turcji.  Jak
powiedzieli  Kurdowie,  stale  obserwują,  jak  broń  trafia  do
obozu Frontu al-Nusra” — kontynuuje Phelan. „Przy syryjsko-
tureckiej granicy znajduje się tureckie miasto Kilis, a bardzo
blisko nas – po syryjskiej stronie granicy – maleńka wioska,
którą, jak mówią Kurdowie, kontrolują bojownicy Frontu al-
Nusra. Twierdzą, że ugrupowanie jest pod ochroną tureckiej
armii”  –  komentuje  sytuację  dziennikarka  RT.  Według  słów
Lizzie Phelan, na całym odcinku granicy niedaleko miasta Afrin
można zaobserwować dużą liczbę tureckich wojskowych: „Lokalni
mieszkańcy mówią, że ich rejon był atakowany trzy tygodnie
temu. Turcja faktycznie zajęła część terytorium Syrii, budując
tu ścianę”. „Ponad tysiąc drzewek oliwnych, które dla wielu
tutaj są głównym źródłem dochodu, zniszczono” – podkreśliła
korespondentka  RT.  Ponadto  w  pobliżu  granicy  cały  czas
stacjonuje turecki sprzęt wojskowy.[SN]

Mimo porozumienia dotyczącego zaprzestania działań wojennych w
Syrii – co i tak nie dotyczy Al-Kaidy i ISIL – napływ broni i
dżihadystów do tego państwa nie ustaje. Według doniesień, od
momentu  zawarcia  tego  porozumienia,  tysiące  mężczyzn
przekroczyły granicę z Turcją. Grecja zmusiła 1 marca 2016
roku statek towarowy z togijską flagą do zawinięcia do portu.
Statek płynął z Turcji i transportował kontenery z bronią,
przeznaczoną dla uzbrojonych grup walczących w Syrii. Statek
stoi teraz w porcie w mieście Chania [Kreta].[V]

Według informacji z syryjskich źródeł powstańczych, bojownicy
z organizacji terrorystycznej Państwo Islamskie wysadzili w
powietrze  kilka  starożytnych  kolumn  w  syryjskim  Palmyrze.



„Nasi ludzie w Palmyrze powiedzieli, że w czwartek terroryści
wysadzili  w  powietrze  kilka  kolumn  z  czasów  rzymskich  w
historycznej części miasta. Jednak na razie nie ma żadnych
zdjęć lub materiałów wideo, które potwierdziłyby te smutne
wiadomości” – powiedziało źródło agencji RIA Novosti. Chodzi o
kolumny  z  czasów  rzymskich,  dzielące  arterię  starożytnego
miasta na trzy części. Średnia, najszersza, przeznaczona była
dla  powozów,  a  dwie  po  bokach  –  dla  pieszych.  W  sumie
wybudowano  półtora  tysiąca  takich  kolumn.  Niektóre  z  nich
przetrwały do naszych czasów.[SN]

W  Berlinie  aresztowano  lekarza,  któremu  postawiono  zarzuty
prowadzenia rekrutacji dla ISIL. Akcja policji miała miejsce w
jego gabinecie w centrum Berlina, a także w innym mieście w
zachodnich Niemczech, gdzie podejrzany posiada nieruchomości.
33-letni lekarz miał nawet zapłacić młodemu dżihadyście za
wyjazd do Syrii w październiku 2014 roku. Pół roku później
dżihadysta  wysadził  się  w  północnym  Iraku  zabijając  12
żołnierzy irackich.[E]

Bojownicy  grupy  terrorystycznej  Państwo  Islamskie  w
najbliższym  czasie  planują  ataki  terrorystyczne  w  Europie,
czytamy w opublikowanym w czwartek ostrzeżeniu Departamentu
Stanu USA na temat zagrożeń na całym świecie. „Wiarygodne
informacje wskazują, że takie grupy terrorystyczne,jak ISIL i
Al-Kaida  i  ich  zwolennicy  w  najbliższej  przyszłości
przygotowują ataki terrorystyczne w Europie. Wszystkie kraje
europejskie pozostają niezabezpieczone przed atakami ze strony
międzynarodowych  organizacji  terrorystycznych”  —  czytamy  w
dokumencie.  Jak  podkreślono  „ekstremiści  celują  w
najważniejsze  wydarzenia  sportowe,  teatry,  bazary,  służby
lotnicze,  środki  transportu  i  miejsca  publiczne”.  „Władze
uważają, że ataki terrorystyczne z dużym prawdopodobieństwem
będą  kontynuowane  w  Europie,  gdyż  z  Syrii  i  Iraku  tutaj
wracają  europejscy  obywatele,  którzy  dołączyli  do  ISIL”  —
czytamy  w  dokumencie.  Zaznaczono  również,  że  ataki
terrorystyczne mogą mieć miejsce także w innych regionach,



szczególnie na Bliskim Wschodzie.[SN]
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